[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2022

	№
	320-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 12.08.2008 № 142/331
В соответствии со статьей 2 Закона Кировской области от 06.06.2007
№ 132-ЗО «О государственных должностях Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в перечень должностей (профессий), замещение которых дает право претендовать на предоставление служебных жилых помещений, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 12.08.2008 № 142/331 «Об утверждении перечня должностей (профессий), замещение которых дает право претендовать на предоставление служебных жилых помещений», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Государственные должности Кировской области:
Губернатор Кировской области;

Председатель Правительства Кировской области;

вице-губернатор Кировской области;

первый заместитель Председателя Правительства области;

заместитель Председателя Правительства области;

руководитель администрации Губернатора и Правительства Кировской области;

министр Кировской области;

руководитель финансового органа Кировской области;

руководитель органа по управлению государственной собственностью Кировской области;

руководители иных органов исполнительной власти Кировской области, отдельных структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Кировской области, являющиеся членами Правительства Кировской области;

председатель Контрольно-счетной палаты Кировской области;

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Кировской области;
аудитор Контрольно-счетной палаты Кировской области;
председатель Избирательной комиссии Кировской области;

заместитель председателя Избирательной комиссии Кировской области;

секретарь Избирательной комиссии Кировской области;

Уполномоченный по правам человека в Кировской области;

Уполномоченный по правам ребенка в Кировской области;

уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кировской области;

мировой судья Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]